

证券代码：200992

证券简称：ST 中鲁 B

公告编号：2007-025

## 山东省中鲁远洋渔业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
孙绍杰	出差	宋文健
王汉民	出差	江鲁

1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人王兆安、主管会计工作负责人付吉广及会计机构负责人（会计主管人员）吴淑贤声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 上市公司基本情况

#### 2.1 基本情况简介

股票简称	ST 中鲁 B		
股票代码	200992		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	周烽	姜澎	
联系地址	济南市和平路 43 号	济南市和平路 43 号	
电话	0531-86553278	0531-86553276	
传真	0531-86982906	0531-86982906	
电子信箱	zlzqb@163.com	zlzqb@163.com	

#### 2.2 主要财务数据和指标

##### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年度期末增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后

总资产	411,950,352.25	421,947,156.55	421,918,403.70	-2.37%	-2.36%
所有者权益（或股东权益）	216,781,698.24	183,841,208.90	183,812,456.05	17.92%	17.94%
每股净资产	0.81	0.69	0.69	17.39%	17.39%
	报告期(1-6月)	上年同期		本报告期比上年同期增减(%)	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	21,308,118.60	-10,418,924.00	-10,418,924.00	304.51%	304.51%
利润总额	33,312,065.32	-10,343,689.00	-10,343,689.00	422.05%	422.05%
净利润	33,312,065.32	-10,480,890.00	-10,480,890.00	417.84%	417.84%
扣除非经常性损益后的净利润	21,308,118.60	-19,268,042.00	-19,268,042.00	210.59%	210.59%
基本每股收益	0.13	-0.04	-0.04	425.00%	425.00%
稀释每股收益	0.13	-0.04	-0.04	425.00%	425.00%
净资产收益率	15.37%	-50.74%	-50.74%	66.11%	66.11%
经营活动产生的现金流量净额	15,235,354.62	-7,762,568.00		296.27%	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.06	-0.03		300.00%	

### 2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
预计负债转回	12,000,000.00
其他收入	10,368.16
营业外支出	-6,421.44
合计	12,003,946.72

### 2.2.3 国内外会计准则差异

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

	国内会计准则	境外（国际）会计准则
净利润	33,312,065.32	33,312,065.32
净资产	216,781,698.24	216,781,698.24
差异说明	无	

## § 3 股本变动及股东情况

### 3.1 股份变动情况表

□ 适用 √ 不适用

### 3.2 前 10 名股东、前 10 名流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数	17,080
前 10 名股东持股情况	

股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
山东省国有资产投资控股有限公司	国有法人	33.07%	88,000,000	88,000,000	
山东省鲁信投资控股集团有限公司	国有法人	14.18%	37,731,320	37,731,320	
陈倩芬	境内自然人	1.06%	2,825,405		
SUN HUNG KAI INVESTMENT SERVICES LTD-CUSTOMERS A/C	境内非国有法人	0.92%	2,446,117		
中国重汽集团济南卡车有限责任公司	国有法人	0.73%	1,950,000	1,950,000	
上海香港万国证券	境内非国有法人	0.47%	1,237,288		
TOYO SECURITIES ASIA LIMITED-A/C CLIENT	境内非国有法人	0.45%	1,203,600		
LI LEON ZHAN WEI	境内自然人	0.43%	1,155,600		
伊影	境内自然人	0.41%	1,078,200		
贺蕾	境内自然人	0.37%	994,800		
前 10 名流通股股东持股情况					
股东名称	持有流通股数量			股份种类	
陈倩芬	2,825,405			境内上市外资股	
SUN HUNG KAI INVESTMENT SERVICES LTD-CUSTOMERS A/C	2,446,117			境内上市外资股	
上海香港万国证券	1,237,288			境内上市外资股	
TOYO SECURITIES ASIA LIMITED-A/C CLIENT	1,203,600			境内上市外资股	
LI LEON ZHAN WEI	1,155,600			境内上市外资股	
伊影	1,078,200			境内上市外资股	
贺蕾	994,800			境内上市外资股	
内藤证券株式会社	916,900			境内上市外资股	
黄嘉仪	904,180			境内上市外资股	
王东升	736,600			境内上市外资股	
上述股东关联关系或一致行动的说明	本公司未知上述前十名流通股股东的关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。				

### 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

√ 适用 □ 不适用

新控股股东名称	山东省国有资产投资控股有限公司
新控股股东变更日期	2007 年 06 月 20 日
新控股股东变更情况刊登日期	2007 年 06 月 26 日
新控股股东变更情况刊登报刊	《证券时报》、《文汇报》
新实际控制人名称	
新实际控制人变更日期	
新实际控制人变更情况刊登日期	
新实际控制人变更情况刊登报刊	

## § 4 董事、监事和高级管理人员情况

### 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用  不适用

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

适用  不适用

## § 5 董事会报告

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
渔业	10,460.48	7,437.74	28.90%	37.92%	9.49%	18.47%
其中：关联交易	108.82	8.72	91.99%	-68.01%	-93.34%	30.49%
主营业务分产品情况						
金枪鱼	5,079.30	3,141.25	38.16%	29.56%	-28.04%	49.50%

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 0.00 万元

### 5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
中国大陆	673.78	-22.84%
中国台湾	4,898.90	174.69%
日本	3,631.70	4.03%
阿根廷	108.82	-68.01%
德国	113.01	1.47%
新加坡	934.29	296.93%
美国	54.52	-10.96%
加纳	45.46	100.00%

### 5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用  不适用

### 5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用  不适用

报告期内，公司管理层加大对金枪鱼围网项目的管理力度，重新任命项目总经理，对捕捞船长进行调整，以上原因，本报告期营业收入比上年同期增长 37.92%。本报告期收到远洋渔业企业柴油补贴资金 595 万元，营业成本比上年同期增长 9.49%，本报告期毛利率比上年同期增长 18.20%。

## 5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用  不适用

报告期内，公司管理层加大对金枪鱼围网项目的管理力度，重新任命项目总经理，对捕捞船长进行调整，收到远洋渔业企业柴油补贴资金 595 万元，远洋捕捞行业毛利率较上年同期增长 49.50%；近海水产品资源枯竭、致使水产品贸易业务无法开展；青岛冷藏分公司停产。本报告期营业利润 2131 万元，利润总额 3331 万元，净利润 3331 万元。

## 5.6 募集资金使用情况

### 5.6.1 募集资金运用

适用  不适用

### 5.6.2 变更项目情况

适用  不适用

## 5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用  不适用

## 5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用  不适用

根据目前公司的经营情况，预测年初至下一报告期期末累计净利润与上年同期相比将发生大幅度变动，下一报告期期末预计扭亏为盈。

原因主要是：公司重组完成后，生产经营已恢复正常，船只出航率、作业率、船只完好率大大提高，同时本公司冷藏分公司为青岛海裕渔业公司借款 1200 万元的担保责任已解除，转回预计负债 1200 万元；收到柴油补贴 595 万元。

## 5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用  不适用

## 5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用  不适用

## § 6 重要事项

### 6.1 收购、出售资产及资产重组

#### 6.1.1 收购资产

适用  不适用

#### 6.1.2 出售资产

适用  不适用

### 6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告登录后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用  不适用

### 6.2 担保事项

适用  不适用

单位：（人民币）万元

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
青岛双鲸药业有限公司	2002年07月24日	2,000.00	保证	5年	否	否
青岛双鲸药业有限公司	2003年02月09日	1,500.00	保证	5年	否	否
青岛双鲸药业有限公司	2003年02月09日	500.00	保证	5年	否	否
青岛双鲸药业有限公司	2003年07月04日	1,000.00	保证	5年	否	否
报告期内担保发生额合计						0.00
报告期末担保余额合计（A）						5,000.00
公司对子公司的担保情况						
报告期内对子公司担保发生额合计						1,500.00
报告期末对子公司担保余额合计（B）						1,500.00
公司担保总额（包括对子公司的担保）						
担保总额（A+B）						6,500.00
担保总额占净资产的比例						29.98%
其中：						
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）						0.00
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的担保金额（D）						0.00
担保总额超过净资产50%部分的金额（E）						0.00
上述三项担保金额合计*（C+D+E）						0.00

### 6.3 非经营性关联债权债务往来

适用  不适用

单位：（人民币）万元

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
Prodesur S.A.	388.20	388.20	0.00	0.00
合计	388.20	388.20	0.00	0.00

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额 0.00 万元，余额 0.00 万元

**6.4 重大诉讼仲裁事项**

适用  不适用

**6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明**

适用  不适用

**6.5.1 证券投资情况**

适用  不适用

**6.5.2 持有其他上市公司股权情况**

适用  不适用

**6.5.3 持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况**

适用  不适用

**6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表**

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2007年03月22日	深圳	实地调研	个人投资者	公司重组情况,未提供资料
2007年04月11日	济南	实地调研	个人投资者	公司经营情况,提供公司年报

**§ 7 财务报告**

**7.1 审计意见**

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	--

**7.2 财务报表**

**7.2.1 资产负债表**

编制单位：山东省中鲁远洋渔业股份有限公司

2007年06月30日

单位：（人民币）元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	44,477,963.05	26,788,243.91	55,695,549.13	41,981,770.95
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产			1,731.81	1,731.81
应收票据				

应收账款	10,461,159.13	3,190,613.06	6,114,189.99	2,303,289.38
预付款项	5,097,250.64	1,546,395.13	11,967,649.45	1,749,499.12
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	7,607,948.85	13,437,970.28	3,440,614.99	12,097,423.97
买入返售金融资产				
存货	53,120,492.66	30,771,309.62	40,956,986.85	23,674,475.43
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	120,764,814.33	75,734,532.00	118,176,722.22	81,808,190.66
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		118,162,119.71		114,603,149.48
投资性房地产				
固定资产	267,988,770.62	171,988,556.90	280,419,613.03	182,259,355.66
在建工程				
工程物资				
固定资产清理	14,690,338.07	14,690,338.07	14,689,388.07	14,689,388.07
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	8,506,429.23		8,632,680.38	2,039.81
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	291,185,537.92	304,841,014.68	303,741,681.48	311,553,933.02
资产总计	411,950,352.25	380,575,546.68	421,918,403.70	393,362,123.68
流动负债：				
短期借款	33,590,000.00	9,790,000.00	74,672,225.34	48,872,225.34
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	24,305,194.36	13,036,404.54	23,819,419.57	17,182,974.42
预收款项	6,016,733.06	6,016,733.06	7,520,874.96	1,560,160.69
卖出回购金融资产款				



应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	12,842,165.35	11,181,397.02	12,604,626.10	10,452,021.09
应交税费	372,028.59	-7,391.93	1,105,234.75	44,691.00
应付利息				
其他应付款	35,230,767.08	40,964,940.18	41,195,654.44	54,249,682.60
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	112,356,888.44	80,982,082.87	160,918,035.16	132,361,755.14
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	82,811,765.57	82,811,765.57	65,187,912.49	65,187,912.49
预计负债			12,000,000.00	12,000,000.00
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	82,811,765.57	82,811,765.57	77,187,912.49	77,187,912.49
负债合计	195,168,654.01	163,793,848.44	238,105,947.65	209,549,667.63
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	266,071,319.79	266,071,319.79	266,071,319.79	266,071,319.79
资本公积	204,465,756.09	204,465,756.09	204,465,756.09	204,465,756.09
减：库存股				
盈余公积	21,908,064.19	19,184,672.34	21,908,064.19	19,184,672.34
一般风险准备				
未分配利润	-274,678,764.60	-271,955,372.75	-307,990,829.92	-305,267,438.07
外币报表折算差额	-984,677.23	-984,677.23	-641,854.10	-641,854.10
归属于母公司所有者权益合计	216,781,698.24	216,781,698.24	183,812,456.05	183,812,456.05
少数股东权益				
所有者权益合计	216,781,698.24	216,781,698.24	183,812,456.05	183,812,456.05
负债和所有者权益总计	411,950,352.25	380,575,546.68	421,918,403.70	393,362,123.68

### 7.2.2 利润表

编制单位：山东省中鲁远洋渔业股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	104,604,804.88	53,964,749.28	75,843,555.00	40,947,627.00
其中：营业收入	104,604,804.88	53,964,749.28	75,843,555.00	40,947,627.00
利息收入				

已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	83,683,993.79	36,595,853.26	86,262,479.00	54,727,477.00
其中：营业成本	74,377,439.74	32,611,104.09	67,933,199.00	42,682,808.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	688,137.45	123,340.71	520,919.00	
销售费用	4,606,042.92	3,863,011.08	5,892,159.00	5,586,885.00
管理费用	10,836,773.20	7,779,953.66	11,973,646.00	7,463,396.00
财务费用	-183,313.50	-1,026,335.11	8,654,473.00	7,706,305.00
资产减值损失	-6,641,086.02	-6,755,221.17	-8,711,917.00	-8,711,917.00
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	387,307.51	3,946,277.74		3,298,960.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	21,308,118.60	21,315,173.76	-10,418,924.00	-10,480,890.00
加：营业外收入	12,010,368.16	12,003,313.00	75,235.00	
减：营业外支出	6,421.44	6,421.44		
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	33,312,065.32	33,312,065.32	-10,343,689.00	-10,480,890.00
减：所得税费用			158,327.00	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	33,312,065.32	33,312,065.32	-10,502,016.00	-10,480,890.00
归属于母公司所有者的净利润	33,312,065.32	33,312,065.32	-10,480,890.00	-10,480,890.00
少数股东损益			-21,126.00	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.13	0.13	-0.04	-0.04
（二）稀释每股收益	0.13	0.13	-0.04	-0.04

### 7.2.3 现金流量表

编制单位：山东省中鲁远洋渔业股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期	上年同期
----	----	------

	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	78,588,690.74	29,838,999.66	54,017,582.00	32,539,879.00
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	639,088.52		251,366.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	29,422,782.20	24,941,182.76	30,806,023.00	14,584,242.00
经营活动现金流入小计	108,650,561.46	54,780,182.42	85,074,971.00	47,124,121.00
购买商品、接受劳务支付的现金	54,226,465.24	20,171,443.70	47,976,420.00	26,907,131.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	15,228,495.09	9,251,635.06	8,502,089.00	6,041,101.00
支付的各项税费	1,804,056.06	374,679.45	1,356,545.00	174,033.00
支付其他与经营活动有关的现金	22,156,190.45	17,578,969.44	35,002,485.00	14,387,449.00
经营活动现金流出小计	93,415,206.84	47,376,727.65	92,837,539.00	47,509,714.00
经营活动产生的现金流量净额	15,235,354.62	7,403,454.77	-7,762,568.00	-385,593.00
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	821,899.32	821,899.32		
取得投资收益收到的现金	0.00			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	5,639,620.62	5,639,620.62		

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00			
收到其他与投资活动有关的现金	35,000,000.00	35,000,000.00		
投资活动现金流入小计	41,461,519.94	41,461,519.94	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,762,554.42	639,361.43	2,862,720.00	2,760,145.00
投资支付的现金	432,860.00	432,860.00		
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00			
支付其他与投资活动有关的现金	22,478,730.55	22,478,730.55		
投资活动现金流出小计	24,674,144.97	23,550,951.98	2,862,720.00	2,760,145.00
投资活动产生的现金流量净额	16,787,374.97	17,910,567.96	-2,862,720.00	-2,760,145.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	0.00			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	12,500,000.00		19,000,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	12,500,000.00	0.00	19,000,000.00	0.00
偿还债务支付的现金	54,095,137.50	39,595,137.50	20,000,000.00	1,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,643,559.16	910,793.26	1,250,880.00	319,673.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00			
筹资活动现金流出小计	55,738,696.66	40,505,930.76	21,250,880.00	1,319,673.00
筹资活动产生的现金流量净额	-43,238,696.66	-40,505,930.76	-2,250,880.00	-1,319,673.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-1,619.01	-1,619.01		
五、现金及现金等价物净增加额	-11,217,586.08	-15,193,527.04	-12,876,168.00	-4,465,411.00
加：期初现金及现金等价物余额	55,695,549.13	41,981,770.95	23,279,308.00	6,793,437.00
六、期末现金及现金等价物余额	44,477,963.05	26,788,243.91	10,403,140.00	2,328,026.00

## 7.2.4 所有者权益变动表

编制单位：山东省中鲁远洋渔业股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	本期金额									上年金额									
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	实收资本(或股本)			资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			
一、上年年末余额	266,071,319.79	204,465,756.09		21,908,064.19		-307,962,077.07	-641,854.10		183,841,208.90	266,071,320.00	204,251,257.00		21,908,065.00		-460,945,076.00	-331,589.00	0.00	30,953,977.00	
加：会计政策变更						-28,752.85			-28,752.85										
前期差错更正																			
二、本年年初余额	266,071,319.79	204,465,756.09		21,908,064.19		-307,990,829.92	-641,854.10		183,812,456.05	266,071,320.00	204,251,257.00		21,908,065.00		-460,945,076.00	-331,589.00		30,953,977.00	
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						33,312,065.32	-342,823.13		32,969,242.19		183,692.00				-10,480,890.00			-10,297,198.00	
（一）净利润						33,312,065.32			33,312,065.32						-10,480,890.00			-10,480,890.00	
（二）直接计入所有者权益的利得和损失							-342,823.13		-342,823.13										
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额																			
2. 权益法下被投资单位																			

其他所有者权益变动的影响																		
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响																		
4. 其他							-342,823.13		-342,823.13									
上述（一）和（二）小计						33,312,065.32	-342,823.13		32,969,242.19							-10,480,890.00		-10,480,890.00
（三）所有者投入和减少资本											183,692.00							183,692.00
1.所有者投入资本																		
2. 股份支付计入所有者权益的金额											183,692.00							183,692.00
3. 其他																		
（四）利润分配																		
1. 提取盈余公积																		
2.提取一般风险准备																		
3. 对所有者（或股东）的分配																		
4. 其他																		
（五）所有者权益内部结转																		
1. 资本公积转增资本（或股本）																		
2. 盈余公积转增资本																		

(或股本)																		
3. 盈余公积弥补亏损																		
4. 其他																		
四、本期期末余额	266,071,319.79	204,465,756.09		21,908,064.19		-274,678,764.60	-984,677.23		216,781,698.24	266,071,320.00	204,434,949.00		21,908,065.00		-471,425,966.00	-331,589.00		20,656,779.00

### 7.3 报表附注

#### 7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

本公司自 2007 年 1 月 1 日起执行财政部制定的新会计准则，即《企业会计准则-基本准则》和其他各项具体会计准则。会计估计未变更，没有会计差错更正。

#### 7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

适用  不适用

#### 7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注